



PATVIRTINTA

Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų centro „Šeimos slėnio“ direktoriaus 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-272

VILNIAUS MIESTO KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ CENTRO „ŠEIMOS SLĖNIS“ SVEIKATOS IR SAUGOS DARBE POLITIKA

Tikslas

Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų centro „Šeimos slėnis“ (toliau – įstaiga) sveikatos ir saugos darbe politikos (toliau – politika) tikslas – užtikrinti, kad įstaigos sveikatos ir saugos darbe kultūra būtų kiekvieno įstaigoje dirbančio darbuotojo kasdieninio darbo dalimi bei skatinti darbuotojų sąmoningą požiūrį į saugią ir sveiką darbo aplinką.

Įstaiga įsipareigoja dėti visas pastangas, suteikiant savo darbuotojams, paslaugų gavėjams ir kitiems asmenims, susijusiems su įstaigos veikla, saugias ir teisės aktų reikalavimus atitinkančias darbo sąlygas, jas nuolat gerinti ir užtikrinti visų darbo procesų saugumą, užkertant kelią galimiems susižalojimams ir ligoms.

Politika apibrėžia pagrindinius įstaigos darbuotojų, paslaugų gavėjų, savanorių, praktikantų saugos ir sveikatos užtikrinimo principus, kuriuos kiekvienas darbuotojas turi žinoti ir taikyti savo darbo aplinkoje.

Principai

Įstaiga, vykdydama savo veiklas, supranta rizikas, su kuriomis susiduria darbuotojai, paslaugų gavėjai, savanoriai, praktikantai, todėl šios politikos tikslas įgyvendinamas laikantis šių principų:

– nuolat atnaujinant darbuotojų saugos ir sveikatos vidinius dokumentus (darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijas, atmintines, tvarkas, ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, gaisrinės saugos instrukciją, veiksmų kilus gaisrui planą, evakavimo planus ir kt.);

– nuolat identifikuojant rizikas, jas vertinant ir nustatant jų kontrolės prevencines priemones (profesinės rizikos vertinimas, saugos ir sveikatos prevencinių priemonių planai rizikai šalinti ar išvengti, su darbu susijusių traumų, incidentų priežasčių, kurios leistų imtis veiksmų, užkertant kelią jų pasikartojimui, tyrimas);

– nuolat informuojant, instruktuojant, mokant ir prižiūrint darbuotojus, kad būtų užtikrintas darbuotojų, paslaugų gavėjų, savanorių, praktikantų saugumas atliekant įvairias vykdomas veiklas (darbuotojų įvadinis instruktavimas, pirminis, periodinis, pakartotinas, tikslinis instruktavimai darbo vietose, mokymai, žinių patikrinimai, pratybos);

– skiriant pakankamai resursų saugos ir sveikatos darbe politikos įgyvendinimui;

– darbo užduotims atlikti skiriant tik kompetentingus ir apmokytus darbuotojus;

– atliekant periodinius patikrinimus (klausymynų pildymas), kurių pagalba būtų nustatoma ar įstaiga atitinka šios politikos tikslus ir teisės aktų numatytus reikalavimus, bei visapusiškai skatinant šiame procese aktyviai dalyvauti darbo tarybą ar kitus darbuotojų, paslaugų gavėjų atstovus.

Atsakomybės

Visų lygių vadovai atsako už darbuotojų saugos ir sveikatos informacijos sklaidą, rūpinasi savo darbuotojais, organizuoja jiems mokymus, kurių reikia tam, kad jiems pavaldūs darbuotojai darbus galėtų atlikti saugiai, nesukeliant pavojaus sau, kolegai bei aplinkai, o įtvirtinant darbuotojų saugos ir sveikatos nuostatas, daugiau dirba su darbuotojais individualiai, vengia formalizmo.

Visi įstaigos darbuotojai įsipareigoja vykdyti savo pareigas laikantis visų saugumo priemonių, bei laikytis šios politikos ir teisės aktų numatytų reikalavimų.

Kiekvienas įstaigos darbuotojas prisiima atsakomybę už saugią ir sveiką darbo aplinką bei už sėkmingą šios politikos įgyvendinimą.